
2023年 2月吉日 

お客様各位 

株式会社 石田商会 

代表取締役 石田一朗 

 

石田商会 本社看板リニューアルのお知らせ 

 

謹啓 向春の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 

さて本社の看板を約 50年ぶりにリニューアルに致しましたのでお知らせ致します。 

 

創業以来、塗料という“多彩な色”を扱ってきた自社の看板を刷新するにあたり、 

同じく盛岡市に本社のあるヘラルボニー様とのコラボが実現、岩手県釜石市出身の 

アーティスト・小林覚さんのアートを使わせて頂きました。 

 

昨年創業 75周年を迎え経営体制を一新、新たにスローガン「Paint your Dreams」を

策定致しました。スローガンには、「夢に彩りを」という未来に向けた想いと、社会への

貢献をお約束する決意を込めました。沢山の方に見て頂き、作品の素晴らしさと共

に、弊社の想いが“多彩な色”となり社会を明るくする一助になれば幸甚に存じます。 

謹白 

 

 

 



【株式会社ヘラルボニー 概要】 

「異彩を、 放て。」をミッションに、 福祉を起点に新たな文化を創ることを目指す福祉

実験ユニット。国内外の障害のある作家とアートライセンス契約を結び、2,000点以上

のアートデータを軸に作品をプロダクト化するアートライフブランド「HERALBONY」、建

設現場の仮囲いに作品を転用する「全日本仮囲いアートミュージアム」など、福祉領域

の拡張を見据えた多様な事業を展開。 

 

会社名：株式会社ヘラルボニー / HERALBONY Co.,Ltd. 

所在地：岩手県盛岡市開運橋通 2-38 

代表者：代表取締役社長 松田 崇弥、代表取締役副社長 松田 文登 

公式サイト： 

https://www.heralbony.jp 

https://www.heralbony.com 

 

【アーティスト 紹介】 

小林覚 

好きな音楽家はビリー・ジョエル、クイーン、井上陽水、スピッツ、THE BOOM。そして

散歩が大好き。小林は養護学校中等部の在学中に、日記も作文もすべての文字を独

特の形にアレンジして書くようになった。初め学校の先生も何とか直せないかと苦心し

たが、やがてこれを魅力的な造形表現ととらえることに切り替える。これを転機に、彼の

表現は多くの人に喜びを与えるアートして羽ばたき始めた。 

 


